menunjukkan bahwa tingkat persaingan usaha di Indonesia dipersepsikan menuju level tinggi. 

Kinerja persaingan usaha tersebut dibentuk melalui proses penegakan hukum maupun 
tindakan preventif melalui advokasi kebijakan. Selama kurun waktu lima tahun terakhir, KPPU 
telah menjatuhkan Putusan atas 105 (seratus lima) perkara dan Penetapan atas 6 (enam) 
perkara dengan perubahan perilaku. Total denda yang dikenakan dari semua Putusan selama 
lima tahun tersebut mencapai Rp459,15 miliar. Terdapat dua Putusan yang memiliki denda 
terbesar dalam kurun waktu lima tahun ini, yakni perkara penjualan minyak goreng kemasan